1º – Os parágrafos 2º e 3º do artigo 1º da Resolução nº 604/CMPV-2016 que dispõe sobre a reestruturação administrativa da Câmara Municipal
de Porto Velho, passará a viger com a seguinte redação:
Art. 1º (…)
§ 2º – Aos gabinetes de Vereadores e ao Gabinete da Presidência será disponibilizado mensalmente o valor de 43.000,00 (quarenta e três mil reais),
para ser distribuído no provento dos cargos de Assessor Parlamentar Volante, previsto no anexo II desta resolução.
§ 3º – Será de 15 (quinze) o limite quantitativo máximo de nomeação para o cargo de que trata o parágrafo anterior.
 
Art. 2º – Os Anexos II e III da Resolução nº 604/CMPV-2016 que dispõe sobre a restruturação administrativa da Câmara Municipal de Porto Velho,